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20 września 2016

Weekend dla seniora – akcja „60 plus Kultura”

Muzeum Narodowe w Kielcach w pierwszy weekend jesieni 24 – 25 września ma do
zaoferowania seniorom wiele ciekawych atrakcji w ramach trzeciej edycji projektu
„60+Kultura”,  która jest elementem programu „Kultura Dostępna” realizowanego przez
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W tym roku w akcji bierze udział 300
placówek w całej Polsce.

 

Kampania „60+Kultura” jest skierowana do osób powyżej sześćdziesiątego roku życia. Ma je
zachęcić do aktywnego uczestniczenia w życiu kulturalnym, dzięki wykorzystaniu oferty
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dostępnej w ich miejscu zamieszkania.

24 września 2016 r., godz. 14 – Dawny Pałac Biskupów Krakowskich w Kielcach
Idealne piękno – studium rzeźb antycznych: kształtów ciała i rysów twarzy idealnego
modela- warsztaty z rysunku.

W sali warsztatowej Pałacu zostało odtworzone wnętrze XIX-wiecznej pracowni artystycznej.
Rzeźby antyczne: m.in. Muza Terpsychorai i Umierający Gal przeniosą uczestników
warsztatów w świat estetyki neoklasycystycznej, która mówi o zasadzie wyższość spokoju
nad ruchem, prostoty nad skomplikowaniem i formy nad kolorem.

25 września 2016 r. godz., 12 – Dawny Pałac Biskupów Krakowskich w Kielcach
Wojewódzkie Wzgórze Zamkowe – rozwój przestrzenny i funkcja – wykład.

Z okazji jubileuszu 200. rocznicy przeniesienia do Kielc siedziby województwa
krakowskiego, Muzeum Narodowe w Kielcach zaprasza na wykład z cyklu Niedziela w
Muzeum: Wojewódzkie Wzgórze Zamkowe – rozwój przestrzenny i funkcja. Prelekcja
dotyczyć będzie zmian zachodzących w obrębie dawnego miasta biskupów krakowskich od
roku 1816 – otwieranie perspektyw i łączenie zespołów miejskich, powstanie ogrodu,
instytucje w pałacu kieleckim oraz innych gmachach. Podczas spotkania zostaną również
zaprezentowane wybrane zbiory – dokumenty i mapy z kolekcji historycznej, dotyczące Kielc
i województwa z pierwszych dziesięcioleci kongresowego Królestwa Polskiego.

25 września 2016 r. godz., 14 – Muzeum Lat Szkolnych Stefana Żeromskiego w Kielcach
Ojczyzna polszczyzna – język literacki a gwara kielecka – wykład z prezentacją.

Wykład ma na celu przybliżenie bogactwa języka polskiego. Przedstawiona będzie krótka
historia polszczyzny, regionalizmów, ciekawe i nietypowe słownictwo. Wykład ma formę
porównawczą, a zawiłości gwary kieleckiej prezentowane są w perspektywie języka
urzędowego, innych gwar oraz pozostałych języków słowiańskich.

Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny. Ponadto w dniach 26-27 września we wszystkich
oddziałam Muzeum Narodowego w Kielcach dla seniorów wstęp za 1 zł.


